
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k
denní	meditaci,	jak	se	čtou
při	polední	modlitbě	v	Taizé.
Biblické	odkazy	vyznačují
většinou	delší	text,	ze
kterého	úryvek	pochází.

Biblická	čtení	na	každý	den
KVĚTEN	2025
1	

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

9	

10	

11	

	
Hospodine,	zkoumej	mě	a

podrob	zkoušce,	protřib	moje	ledví	a
mé	srdce!	Tvoje	milosrdenství	mám
před	očima,	řídím	se	tvou	pravdou.
	

Budu	vyhlížet	k
Hospodinu,	čekat	na	Boha,	který	mě
spasí.	Sedím-li	ve	tmě,	mým	světlem	je
Hospodin.
	

Spravedlivý	služebník
zdárně	vykoná	vůli	Hospodinovu.
Zbaven	svého	trápení	spatří	světlo,
nasytí	se	dny.
	

Apoštolové	odcházeli	z
velerady	s	radostnou	myslí,	že	se	jim
dostalo	té	cti,	aby	nesli	potupu	pro
jeho	jméno.	Dále	učili	den	co	den	v
chrámě	i	po	domech	a	hlásali
evangelium,	že	Ježíš	je	Mesiáš.
	

Blaze	člověku,	jenž	hledá
sílu	v	tobě,	když	dolinou	slz	se	ubírá,
učiníš	ji	prameništěm.
	

Ježíš	zvolal:	„Jestliže	kdo
žízní,	ať	přijde	ke	mně	a	pije,	kdo	ve
mne	věří!“
	

Měj	otevřenou	dlaň	k
chudému.	Dar	je	projev	přízně	vůči
každému,	kdo	žije.	Neodvracej	se	od
plačících	a	s	těmi,	kdo	naříkají,	i	ty
naříkej.
	

Ježíš	uviděl	velký	zástup	a
bylo	mu	jich	líto,	protože	byli	jako	ovce
bez	pastýře.	I	začal	je	učit	mnohým
věcem.
	

Navenek	jsme	poznali
boje,	uvnitř	úzkosti.	Ale	Bůh,	který	těší
sklíčené,	potěšil	i	nás.
	

Hospodin	řekl:	Hle,	já
stvořím	nová	nebesa	a	novou	zemi.
Veselte	se	a	jásejte,	hle,	já	stvořím	svůj
lid	k	veselí.
	

Ježíš	řekl:	Moje	ovce
slyší	můj	hlas,	já	je	znám,	jdou	za
mnou	a	já	jim	dávám	věčný	život:
nezahynou	navěky	a	nikdo	je	z	mé	ruky
nevyrve.

12	

13	

14	

15	
16	

17	

18	

19	

20	

21	

22	

Přicházíš-li	sloužit
Hospodinu,	připrav	svou	duši	na
pokušení.	Drž	na	uzdě	své	srdce,
nepodléhej	strachu	a	nejednej
ukvapeně,	když	tě	něco	postihne.	Přilni
k	Hospodinu,	neodvracej	se	od	něho.
	

Proč	se	tak	trpce
rmoutíš,	má	duše,	proč	ve	mně
úzkostně	sténáš?	Na	Boha	čekej,	opět
mu	budu	vzdávat	chválu,	jen	jemu,	své
spáse.
	

Služebník	Kristův	se
nemá	hádat,	nýbrž	má	být	laskavý	ke
všem,	schopný	učit	a	být	trpělivý.
	

Já	vím,	že	můj	Vykupitel
je	živ.
	

Nikomu	neodplácejte
zlým	za	zlé.	Vůči	všem	mějte	na	mysli
jen	dobré.	Je-li	možno,	pokud	to	záleží
na	vás,	žijte	se	všemi	v	pokoji.
	

Ježíš	řekl:	Boží	království
je	jak	hořčičné	zrno,	které	je	menší	než
všechna	semena	na	zemi,	ale	když	je
zaseto,	vzejde	a	přerůstá	všechny
byliny.
	

Bůh	bude	přebývat	mezi
lidmi	a	oni	budou	jeho	lid;	on	sám,
jejich	Bůh,	bude	s	nimi,	a	setře	jim
každou	slzu	s	očí.
	

Oči	všech	vzhlížejí	k
tobě,	Hospodine;	otvíráš	svou	ruku	a
ve	své	přízni	sytíš	všechno,	co	žije.
	

Připravte	na	poušti	cestu
Hospodinu!	Pahorkatina	ať	v	rovinu	se
změní	a	horské	hřbety	v	pláně.	I	zjeví
se	Hospodinova	sláva	a	všechno
tvorstvo	společně	spatří,	že	promluvila
Hospodinova	ústa.
	

Ježíš	řekl:	„Amen,	pravím
vám,	cokoliv	jste	učinili	jednomu	z
těchto	mých	nepatrných	bratří,	mně
jste	učinili.“
	

Znovu	jste	se	narodili,
nikoli	z	pomíjitelného	semene,	nýbrž	z
nepomíjitelného,	skrze	živé	a	věčné
slovo	Boží.

23	

24	

25	

26	

27	

28	

29	

30	

31	

Propůjčůjte	sami	sebe
Bohu	a	hřích	nad	vámi	už	nebude
panovat;	vždyť	nejste	pod	zákonem,	ale
pod	milostí.
	

Ježíš	řekl:	„To	je	mé
přikázání,	abyste	se	milovali	navzájem,
jako	jsem	já	miloval	vás.“
	

Ježíš	řekl:	Kdo	mě
miluje,	bude	zachovávat	mé	slovo,	a
můj	Otec	ho	bude	milovat;	přijdeme	k
němu	a	učiníme	si	u	něho	příbytek.
	

Netrapte	se	žádnou
starostí,	ale	v	každé	modlitbě	a	prosbě
děkujte	a	předkládejte	své	žádosti
Bohu.
	

Nestanuli	jste	před	tím,
co	je	hmatatelné.	Vy	stojíte	před
městem	Boha	živého	a	před	Ježíšem,
prostředníkem	nové	smlouvy.
	

Bůh	nám	daroval	vzácná
a	převeliká	zaslíbení,	abyste	se	tak
stali	účastnými	božské	přirozenosti.
	

Ježíš	vyslal	své	učedníky
a	řekl	jim:	Jděte	do	celého	světa	a
kažte	evangelium	všemu	stvoření.
	

Než	Ježíš	odešel	z	tohoto
světa	k	Otci,	modlil	se	takto:
„Neprosím	jen	za	své	učedníky,	ale	i	za
ty,	kteří	skrze	jejich	slovo	ve	mne
uvěří;	aby	všichni	byli	jedno.
	

Já	budu	jásat,	jásotem
oslavovat	Hospodina,	jásat	k	chvále
Boha,	který	je	má	spása.

Ž	26
čt			

Mi	7,7-8
pá			

Iz	52,13—53,12
so			

Sk	5,27-42
NE			

Ž	84
po			

J	7,37-44
út			

Sír	7,32-36
st			

Mk	6,30-34
čt			

2	K	7,1-7
pá			

Iz	65,17-18
so			

J	10,22-30
NE			

Sír	2,1-11
po			

Ž	42
út			

2	Tm	2,22-26
st			

Jb	19,23-27
čt			

Ř	12,14-18.21
pá			

Mk	4,26-32
so			

Zj	21,1-7
NE			

Ž	145
po			

Iz	40,1-5
út			

Mt	25,31-40
st			

1	P	1,22-25
čt			

Ř	6,12-14
pá			

J	15,9-13
so			

J	14,19-23
NE			

Fp	4,4-7
po			

Žd	12,18-24
út			

2	P	1,1-8
st			

Mk	16,15-20
čt			

J	17,20-26
pá			

Abk	3,18-19
so			


